
Přednášející : Ing. Libor Koubek

www.atelier-dek.cz

DEKPANEL 
systém pro dřevostavby



ATELIER DEK

 Techničtí specialisté v holdingu DEK a.s.
 DEKPROJEKT – specializované projekční služby
 Konzultační technici
 Soudní znalci
 Výzkum a vývoj v oblasti stavební fyziky, 

hydroizolační techniky, energetiky
 Cca 150 specialistů vystupujících pod značkou 

ATELIER DEK

www.atelier-dek.cz



Obsah
Představení systému DEKPANEL

• Popis systému a jeho výhody

• Skladby konstrukcí

• Výroba 

Postup montáže domů v systému DEKPANEL
• Klíčové body montáže

• Zkušenosti z terénu

• Na co si dát pozor



DEKPANEL

= ucelený systém

Konstrukční prvky Skladby Detaily

www.dekpanel.cz



DEKPANEL



DEKPANEL



DEKPANEL = ekologie

BEZ POUŽITÍ 
LEPIDEL

ZPRACOVÁNÍ 
ČESKÉHO DŘEVA

MINIMALIZACE 
ODPADU PŘI 

VÝROBĚ

PEFC 
CERTIFIKACE



DEKPANEL = jednoduchost



DEKPANEL = jednoduchost



DEKPANEL = rychlost
SMONTOVÁNO 

ZA 2 DNY



DEKPANEL = přesnost
Přesnost CNC   
        +/- 0,2mm



DEKPANEL = variabilita

Otevřenost pro 
atypická řešení



DEKPANEL = bezpečí

REI 30



DEKPANEL = jistota
ZKOUŠKY NA 
REÁLNÝCH 
MODELECH



DEKPANEL = komfort
Zkoušky místo 

výpočtů



DEKPANEL = zkušenosti

Více než 350 
realizací



Rozměry

12m

3,5m



Typy panelů

DEKPANEL D 81 (108, 135)
- tloušťka panelu

81mm



Typy panelů

DEKPANEL D 81 F
- vzduchotěsnicí úprava
- pro obvodové stěny



Typy panelů

DEKPANEL D 81 B
- pohledový panel s biodeskou



Typy panelů

DEKPANEL D 81 P
- pohledový panel s palubkami



Skladby konstrukcí

TEPELNÁ 
IZOLACE SMĚREM 

DO EXTERIÉRU

VARIABILITA 
VNITŘNÍHO 
POVRCHU



Skladby konstrukcí

PŘEDSTĚNA PRO 
LEPŠÍ AKUSTICKÉ 

PARAMETRY

POHLEDOVÝ 
PANEL



Skladby konstrukcí

PROVĚTRÁVANÁ 
FASÁDA



Výroba

CNC CENTRUM 
ŘÍZENÉ POČÍTAČEM



Výroba

PŘÍPRAVA PRO 
ELEKTROINSTALACI



Výroba

OZNAČENÍ A 
OCHRANA PANELU



Shrnutí první části

JEDNODUCHÝ 
OVĚŘENÝ SYSTÉM

VÝROBA BEZ 
POUŽITÍ LEPIDEL

350 REALIZACÍ 
V ČR

PROPRACOVANÉ 
PODKLADY PRO 

NÁVRH A MONTÁŽ

DLOUHODOBÁ 
FUNGUJÍCÍ 

SPOLUPRÁCE



Jdeme na stavbu…



Jdeme na stavbu…



Postup montáže
domů v systému DEKPANEL



Video

https://www.youtube.com/watch?
v=f0ZZAF2ULPs



Založení konstrukce



Založení konstrukce



Založení konstrukceKotvení úhelníků



Osazení podložek

Použij nivelační 
přístroj!



Aplikace podkladní malty



Osazení panelu

Kontroluj svislost 
panelu!



Podložka z Purenitu

Vhodné pro pasivní 
domy



DEKPANEL

Purenit

Podkladní malta

Použij 
dostatečnou 

výšku úhelníku!



Těsnicí páska DEKPANEL



Montáž dalších panelů



Podélný spoj panelů



Podélný spoj panelů

Před sešroubováním 
panely dotáhni 
ráčnou!



Otvory v panelech

Věncový prvek plní 
funkci překladu



Stropní konstrukce



Stropní konstrukce

Rybinový spoj vždy 
zajisti dvojicí vrutů!



Stropní konstrukce



Stropní konstrukce

Stropní konstrukci lze 
nechat pohledovou v 
interiéru



Střešní konstrukce



Střešní konstrukce



Střešní konstrukce

Všechny spoje krokví 
zajisti vrutem!



Střešní konstrukce

Montáž záklopu lze výrazně 
urychlit použitím biodesky



Střešní konstrukce

Po provedení parotěsnicí 
vrstvy je stavba chráněna 
před deštěm.



DEKPANEL - PODKLADY

www.dekpanel.cz



● Technická podpora :

Systémové skladby a detaily
● Střechy
● Fasády a okna
● Spodní stavba
● Systémy ze dřeva
● Příčky a předstěny
● Podlahy
● Detaily dostupné přes STAVEBNÍ 

KNIHOVNU DEK (dwg, pdf, jpg)
● www.dekpartner.cz

Program technické podpory



Program technické podpory

www.dekpartner.cz



STAVEBNÍ KNIHOVNA DEK



STAVEBNÍ KNIHOVNA DEK





DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Libor Koubek

Technik v regionu Praha

Mobil: 737 281 295

Email: libor.koubek@dek-cz.com


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Výroba_clipboard0
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Program technické podpory_clipboard7
	Snímek 57
	BIM DEKSOFT
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61

